ПРИКАЗ

от 13.01.2020                                        с. Лесная                                                 № 02.1-Д

«Об организации питьевого режима

воспитанников в 2021 году»

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2021 питьевой режим воспитанников МБДОУ

Лесновский детский сад «Буратино» в следующей форме – кипяченая питьевая

вода.

2. Назначить ответственного за организацию питьевого режима,

воспитателей групп: Трошкину Т.Н., Белоусову В.К., Назарову П.А.

3. педагогическим работникам

-контролировать качество, безопасность кипяченой воды, условия ее

хранения (замена каждые три часа)

-контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к

питьевой воде в течение всего времени их пребывания в МБДОУ Лесновский

детский сад «Буратино»

-получать кипяченую воду на пищеблоке, каждые три часа

-вести график смены питьевой кипяченой воды;

-следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до

комнатной температуры непосредственно в чайнике;

-наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и

гигиенические нормы.

4. Поварам:

-обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения (кипятить

воду не менее 5 минут; до раздачи кипяченая вода должна быть охлаждена

непосредственно в емкости, где она кипятилась)

-выдавать кипяченую воду с пищеблока в каждую группу, каждые три

часа;

-вести график смены кипяченой воды

5. Завхозу Наяновой В.А. обеспечить группы с достаточным

количеством посуды (стеклянная, фарфоровая, фаянсовая), а так же

промаркированными подносами для чистой и использованной посуды;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ЛЕСНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО»

688901 Камчатский край, Тигильский район, с. Лесная,

 ул. Советская,13

тел. 8(41537) 2-00-44, т/ф:  8(41537) 2-00-16

                           E-mail: lesnaya_buratino@mail.ru